

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड)(RAILWAY BOARD)

Rail Land Development Authority (RLDA)
Selection to the post of Member (Planning)

Applications are invited for filling up the post of Member (Planning) in Rail Land Development Authority (RLDA).

Name of Organisation	:	Rail Land Development Authority (RLDA)
Title & Number of posts	:	Member (Planning) - one post
Functions of Member (Planning)	:	<p>The incumbent will be primarily responsible for advising the Authority on policy issues pertaining to all types of commercial development of land including re-development of colonies, Railway Stations etc. These will include, but not be limited to, legal and regulatory issues, e.g. land use, development control norm, urban planning and management of real estate etc. The work would involve coordination with local municipal bodies, Development Authorities as well as other State and Central bodies/organizations as required from time to time for resolving various issues. The job would also involve scrutiny and vetting of various contractual provisions in Agreements with Developers and other stakeholders as necessary, e.g. Development and Lease Agreements etc.</p> <p>The incumbent will function as a full time Member of the RLDA Board and participate in the decision making process of the Authority as envisaged.</p>
Location	:	New Delhi
Term of appointment	:	Deputation
Duration	:	The incumbent shall hold office for a tenure of three years, extendable upto five years, from the date of joining or until superannuation, whichever is earlier.
Pay	:	Level 14 of 7 th CPC
Age	:	Should not exceed 55 years on the date of applying for the post.

<p>Educational Qualifications & other eligibility requirements</p>	<p>:(a) The applicant should possess an MBA or a Degree in Architecture or Civil Engineering from a recognised Institution or University; and</p> <p>(b) Should have ten years experience in Town/Urban Planning or in the management of land and property in relation to its legal, engineering and managerial aspects; and</p> <p>(c) Should be an officer from outside Railway administration working in Central Govt./State Govt. or Central/State Public Sector Unit or Authorities/Bodies having a minimum total service experience of 22 years in the respective organization serving in the pay Band of Rs.37,400-67,000/- with Grade Pay of Rs.8,600/- or above in GDA scale or its equivalent in IDA or other scales and his cumulative evaluation of Annual Confidential Reports/APARs of last five years prior to meeting of the Search-cum-Selection Committee (SCSC) should not be less than 22 points.</p>
<p>Note</p>	<p>:(1) Search-cum-Selection Committee will make the final selection.</p> <p>(2) Applications in the prescribed format (attached) along with attested photocopies of ACRs for the last five years and Vigilance clearance should be forwarded, through proper channel, to Shri Manoj Kumar, Director (Deputation), Ministry of Railways, Room No. 107, Rail Bhawan, New Delhi-110001. A copy of application should also be sent through e-mail to eo2@rb.railnet.gov.in</p> <p>3. Applications should reach the above address latest by 17.30 hrs. on 07.05.2021.</p> <p>4. Applications received after the last date will not be considered and no correspondence will be entertained in this regard.</p>
<p>Web Address</p>	<p>:(www.indianrailways.gov.in/railwayboard</p>
<p>Closing Date</p>	<p>:(17.30 hrs. on 07.05.2021</p>

PROFORMA FOR APPLICATION

1. Name (in BLOCK LETTER)
2. Present Designation with job description
3. Cadre/Service
4. Controlling Officer (Name, Designation, Address & Tele Nos. E-mail address)
5. Date of Birth
6. Date of initial appointment (Govt.)
7. Substantive post/Grade/Pay (IDA/CDA)
8. Present Grade/Pay (IDA/CDA)
9. Date from which in present grade
10. Posts held from time to time
11. Qualifications (a) Educational; (b) Technical
12. Experience

S. No.	Name of the Employer	Period (from – to)	Scale of Pay	Duties
--------	----------------------	--------------------	--------------	--------

13. Telephone Numbers, e-mail etc.
14. Special mention, if any

Signature of the candidate
With complete correspondence address

Verification

(to be filled in by the Competent Authority for forwarding of application)

It is certified that the particulars furnished above have been scrutinized and found to be correct as per official records.

Signature
Name & Designation of the
Competent Authority
With Telephone/Fax Nos. & E-mail address

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय / MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड / RAILWAY BOARD)

रिक्ति सूचना

रेल भूमि विकास प्राधिकरण (आरएलडीए) में
सदस्य (योजना) के पद के लिए चयन

रेल भूमि विकास प्राधिकरण (आरएलडीए) में सदस्य (योजना) के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

संगठन का नाम	: रेल भूमि विकास प्राधिकरण (आरएलडीए)
पद का नाम और पदों की संख्या	: सदस्य (योजना) 01 (एक)
सदस्य (योजना) के कार्य	: पदधारी मुख्य रूप से कॉलोनियों, रेलवे स्टेशनों आदि के पुनर्विकास सहित भूमि के सभी प्रकार के वाणिज्यिक विकास से संबंधित नीतिगत मुद्दों पर प्राधिकरण को सलाह देने के लिए जिम्मेदार होगा। इनमें कानूनी और विनियामक मुद्दे जैसे भूमि उपयोग, विकास नियंत्रण मानदंड, अचल संपत्ति का शहरी नियोजन और प्रबंधन आदि शामिल होंगे, परन्तु केवल इन्हीं तक सीमित नहीं होगा। इस कार्य में विभिन्न मुद्दों के समाधान के लिए समय-समय पर यथा अपेक्षित स्थानीय नगर निगम निकायों, विकास प्राधिकरणों और राज्य तथा केंद्र के अन्य निकायों/संगठनों के साथ समन्वय करना शामिल होगा। इस कार्य में डेवलपर्स और अन्य हितधारकों के साथ करार में यथा आवश्यक विभिन्न संविदात्मक प्रावधानों, जैसे विकास और पट्टा करार आदि की जांच और विधीक्षा भी शामिल होगी। पदधारी रेल भूमि विकास प्राधिकरण बोर्ड के पूर्णकालिक सदस्य के रूप में कार्य करेगा और प्राधिकरण की यथा उल्लिखित निर्णय लेने की प्रक्रिया में भाग लेगा।
स्थान	: नई दिल्ली
नियुक्ति की अवधि	: प्रतिनियुक्ति
कार्यकाल	: पदधारी तीन वर्ष के कार्यकाल के लिए पद धारण करेगा, जिसे कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से पांच वर्ष या अधिवर्षिता, जो भी पहले हो, तक बढ़ाया जा सकता है।
वेतन	: सातवें केंद्रीय वेतन आयोग का लेवल 14
आयु	: पद के लिए आवेदन करने की तारीख को 55 वर्ष से अधिक न हो।

<p>शैक्षिक योग्यता और पात्रता संबंधी अन्य आवश्यकताएं</p>	<p>(क) आवेदक के पास किसी मान्यताप्राप्त संस्थान या विश्वविद्यालय से एमबीए या वास्तुकला या सिविल इंजीनियरी में डिग्री हो; और</p> <p>(ख) आवेदक को टाउन/शहरी योजना या भूमि और संपत्ति प्रबंधन तथा इनसे संबंधित विधि, इंजीनियरी और प्रबंधकीय पहलुओं में दस वर्ष का अनुभव हो; और</p> <p>(ग) आवेदक रेल प्रशासन से इतर केंद्र सरकार/राज्य सरकार या केंद्र/राज्य सरकार की सार्वजनिक क्षेत्र की इकाई या प्राधिकरणों/निकायों में अधिकारी हो, जिसे सीडीए वेतनमान 37,400-67,000 रु. और 8600 रु. या इससे अधिक ग्रेड वेतन या आईडीए में इसके समतुल्य या अन्य वेतनमान में सेवारत संबंधित संगठन में कुल सेवा में कम-से-कम 22 वर्ष का अनुभव हो और जांच-सह-चयन समिति (एससीएससी) की बैठक होने से पहले पिछले पांच वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्टों/एपीएआर के संचयी मूल्यांकन में अंक 22 से कम न हों।</p>
<p>नोट</p>	<p>1. जांच-सह-चयन समिति द्वारा अंतिम चयन किया जाएगा।</p> <p>(2) आवेदन को निर्धारित फॉर्मेट (प्रतिलिपि संलग्न) में भरकर पिछले पांच वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोर्टों की सत्यापित प्रतियों और सतर्कता क्लीयरेंस के साथ उचित माध्यम से श्री मनोज कुमार, निदेशक (प्रतिनियुक्ति), रेल मंत्रालय, कमरा नंबर 107, रेल भवन, नई दिल्ली-110001 को अग्रेषित किया जाए। आवेदन की एक प्रति ई-मेल eo2@rb.railnet.gov.in पर भी भेजी जाए।</p> <p>3. उक्त पते पर आवेदन दिनांक 07.05.2021 को 17.30 बजे तक पहुंच जाने चाहिए।</p> <p>4. अंतिम तारीख के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।</p>
<p>वेब पता</p>	<p>www.indianrailways.gov.in/railwayboard</p>
<p>अंतिम तारीख</p>	<p>07.05.2021 17.30 बजे</p>

आवेदन के लिए प्रपत्र

1. नाम (बड़े अक्षरों में)
2. वर्तमान पदनाम और कार्य विवरण
3. संवर्ग/सेवा
4. नियंत्रक अधिकारी (नाम, पदनाम, पता और टेलीफोन नं., ईमेल पता)
5. जन्म तिथि
6. आरंभिक नियुक्ति की तारीख (सरकारी)
7. मूल पद/ग्रेड/वेतन (आईडीए/सीडीए)
8. वर्तमान ग्रेड/वेतन (आईडीए/सीडीए)
9. वर्तमान ग्रेड में किस तारीख से हैं
10. समय-समय पर जिन पदों पर रहे हैं
11. योग्यता (क) शैक्षिक; (ख) तकनीकी
12. अनुभव

क्र.सं.	नियोक्ता का नाम	अवधि (से - तक)	वेतनमान	ड्यूटी

13. टेलीफोन नंबर, ई-मेल आदि
14. विशेष उल्लेख, यदि कोई हो

उम्मीदवार के हस्ताक्षर
पत्राचार के पूरे पते सहित

सत्यापन

(आवेदन अंग्रेषित करने के लिए सक्षम प्राधिकारी द्वारा भरा जाएगा)

प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर दिए गए विवरणों की जांच की गई है और आधिकारिक रिकॉर्डों के अनुसार सही पाए गए हैं।

हस्ताक्षर
सक्षम प्राधिकारी का
नाम और पदनाम
टेलीफोन/फैक्स नंबर और ई-मेल पता